Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

116/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

020/2023Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Sr. ou Srª, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo
Licitatório Nº 116/2023 na modalidade ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023,
objeto:AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLARES POR ADESÃO À  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
013/2022 -  PREGÃO PRESENCIAL 015/2022 DA  ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ -AMESP,  PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO  - SEMED, e o adjudica para as empresas:

25.369.684/0003-96WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

96,0000000 ACTION1003200,000000010.450,00UN1,00

MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL
MOCHILA PARA USO DOS ALUNOS FUNDAMENTAL: MOCHILA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL. MOCHILA COM TRÊS COMPARTIMENTOS,
CORPO PRINCIPAL, FOLE ZíPER POSTERIOR, FOLE FUNDO, DETALHE DO BOLSO INFERIOR, FOLE ZíPER HORIZONTAL, ALÇAS DAS COSTAS
BOLSO FRONTAL, FOLE DO ZíPER ANTERIOR, FOLES ZíPER VERTICAL, CANAL DO ZíPER E REFORÇO DE ALÇA, EM TECIDO NA COR PANTONE
19-4010 TPX, TECIDO PLANO DE ARMAÇÃO EM TELA EFEITO RIP STOP LOSANGO TRIPLO COM DIAGONAIS 8 X 5 MM COM 93,20o/o POLIESTER E
6,800/o POLIAMIDA, COM GRAMATURA DE 355,04 G/M2 E ESPESSURA DE ,35 MM, PLASTIFICADO COM POLI CLORETO DE VINILA CONFORME
LAUDOS FORNECIDOS POR LABORATORIOS CREDENCIADOS. FORRO EM TECIDO RIP STOP MAQUINETADO 8 X 5 MM, 1OO% POLIESTER, COM
ESPESSURA DE 0,23 MM E GRAMATURA DE 67,38 G/M' NA COR PANTONE 11-4800 TPX. TECIDO MAQUINETADO ENGOMADO, PERSONALIZADO
COM A PALAVRA EDUCAçÃO E IMAGENS DE MATERIAIS ESCOLARES NA COR PANTONE 19-4010 TPX, CONFORME ILUSTRAÇÃO, PARA
DUBLAGEM DA COSTA. AMBOS OS TECIDOS COMPROVADOS POR LAUDOS, FORNECIDOS POR LABORATORIO DE ENSAIOS QUíMICOS TÊXTEIS
ACRED]TADO PELO INMETRO. MOCHILA CONFORTAVEL PARA USO COSTAL, EM FORMATO OVAL. COMPARTIMENTO FRONTAL: COM MEDIDA
DE 4OO MM DE ALTURA POR 3OO MM DE LARGURA, FUNDO DO COMPARTIMENTO EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, NA COR PANTONE
19-4010 TPX, SOBRE ESTE UM BOLSO CHAPADO COM MEDIDAS DE 130 MM DE ALTURA POR 3OO MM DE LARGURA COM ACABAMENTO EM
COSTURA NA PARTE SUPERIOR 'BARRINHA DE 6 MM'A 80 MM DO FUNDO DO BOLSO, SENDO O COMPARTIMENTO TODO UTILIZAVEL, FRENTE
DO COMPARTIMENTO COMPOSTO POR UM BOLSO CENTRAL, CONTORNADO POR ZíPER NA COR PANTONE 19-1102 TPX, NUMERO 6 MM, COM
MEDIDAS DE 250 MM DE ALTURA POR 210 MM DE LARGURA, EM TECIDO NA COR PANTONE 19-4010 TPX, TECIDO PLANO DE ARMAÇÃO EM
TELA EFEITO RIP STOP LOSANGO TRIPLO COM DIAGONAIS8X5MMCOM93,2OO/O POLIESTER E 6,80% POLIAMIDA, COM GRAMATURA DE 355,04
G/M' E ESPESSURA DE ,35 MM, PLASTIFICADO COM POLI CLORETO DE VINILA CONFORME LAUDOS FORNECIDOS POR LABORATORIOS
CREDENCIADOS. BOLSO EM FORMATO DE U INVERTIDO, ONDE SERA IMPRESSO EM FORMA DE CROMIA ILEGíVEL O BRASÃO DO MUNICíPIO,
NOME DO MUNICíPIO, MATERIAL SERA ACOPLADO AO TECIDO PARA NÃO HAVER A RETIRADA, ARTE A SER FORNECIDA PELA SECRETARTA
MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO. NA EXTREMIDADE DO BOLSO FRONTAL TERA QUATRO FOLES: FOLES SUPERIOR HORIZONTAL ACOMPANHANDO
DESENHO OVAL DA MOCHILA, COM 75 MM DE ALTURA POR 170 MM NA PARTE INFERIOR E 250 MM NA PARTE SUPERIOR, MEDIDAS
APURADAS ONDE TERMINAM AS COSTURAS NA COR PANTONE 19.4010 TPX, FOLES INFERIOR HORIZONTAL OU DETALHE DO BOLSO NA COR
PANTONE 19-4010 TPX, COM 75 MM NA PARTE CENTRAL E 1OO MM ONDE TERMINA O ZíPER DO BOLSO, COM A PARTE SUPERIOR COM
ACABAMENTO EM VIES TIPO BONEON OE 25 MM DE LARGURA TIPO CTF NA COR PANTONE 19-1102 TPX, FITA IOOO/O POLIPROPILENO, DOIS
FOLES LATERAIS NA VERTTCAL EM FORMATO ERGONÔMICO COM LARGURA DE 40 MM NA PARTE INFERIOR E 50 MM NA PARTE SUPERIOR.
COMPARTIMENTO PRINCIPAL: ABERTURA SUPERIOR EM ZíPER NUMERO 8 MM NA COR PANTONE 19-1102 TPX, COSTURADO NO ME]O DE DOIS
FOLES ZíPER, COM O MESMO COMPRIMENTO DO ZíPER, COM O FOLE ZíPER ANTERIOR COM 30 MM DE LARGURA POR 620 MM DE
COMPRIMENTO, NA COR PANTONE 19.4010 TPX, FOLE ZíPER POSTERIOR COM 1OO MM DE LARGURA POR 620 MM DE COMPRIMENTO COR A
DEFINIR, PERFAZENDO UM TOTAL DE 140 MM DE LARGURA, CENTRALIZADO NO FOLE POSTERIOR UMA ALçA DE MÃO EM GADARÇO DE NO
MINIMO 25 MM DE LARGURA TIPO CTF, NA COR PANTONE 19- 1102 TPX, 3OO MM DE COMPRIMENTO, COM SUAS PONTAS DOBRADAS E
COSTURADAS coM uM REFORÇO EM X COM 40 MM DE COMPRIMENTO POR 20 MM ATRAVES DE MAQUINA TRAVETTE, COM UM INTERVALO
DE 120 MM ENTRE OS REFORÇOS, NA PARTE SUPERIOR CENTRALIZADA UM REFORÇO EM MATERIAL NA COR PANTONE 19-4010 TPX, TECTDO
PLANO DE ARMAÇÃO EM TELA EFEITO RIP STOP LOSANGO TRIPLO COM DIAGONAIS 8 X 5 MM COM 93,20O/O POLIÉSTER E 6,80% POLIAMIDA,
COM GRAMATURA DE 355,04 G/M' E ESPESSURA DE ,35 MM, PLASTIFICADO COM POLI CLORETO DE VINILA CONFORME LAUDOS FORNECIDOS
POR LABORATORIOS CREDENCIADOS, COM MEDIDAS 1OO MM DE COMPRIMENTO POR 80 MM DE LARGURA, FORRANDO O CADARÇO,
RESULTANDO EM UM APOIO DE MAO, SOB ESTE NA PARTE INTERNA DO FOLE POSTERIOR, SERA CoSTURADO UM CADARçO DE 40 MM POR
2OO MM DE COMPRIMENTO PARA DAR REFORÇO A ALÇA DE MÃO, CADARÇO EM COR NEUTRA, FOLES INFERIOR COM APROXIMADAMENTE
660 MM DE COMPRIMENTO POR 110 MM DE LARGURA, CONTENDO UM BOLSO LATERAL EM TECIDO NA COR PANTONE 19-4010 TPX, TECIDO
PLANO DE ARMAÇÃO EM TELA EFEITO RIP STOP LOSANGO TRIPLO COM DIAGONAIS 8 X 5 MM COM 93,20o/o POLIESTER E 6,80% POLIAMIDA,
COM GRAMATURA DE 355,04 G/M2 E ESPESSURA DE ,35 MM, PLASTIFICADO COM POLI CLORETO DE VINILA CONFORME LAUDOS FORNECIDOS
POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS, COM MEDIDAS DE 150 MM DE LARGURA POR 150 MM DE ALTURA, FECHAMENTO DO BOLSO NA PARTE
INFERIOR POR COSTURA INTERNA, BOLSO NA COR PANTONE 19-4010 TPX,, COM FECHAMENTO NA PARTE SUPERIOR EM CORDEL
GUARNECIDO DE BORRACHA, DE 25 MM DE LARGURA NA COR PANTONE 19-4010 TPX,, COSTURADO DOBRADO COM 12 MM DE CADA LADO,
NA JUNÇÃO DA COSTURA DO FOLES INFERIOR COM O SUPERIOR NO LADO ESQUERDO DA MOCHILA, PARA SUPORTE DE UM PORTA L]QUIDO
TIPO SQUEEZE. DEVERA CONTER NA PARTE INTERNA DO COMPARTIMENTO PRINCIPAL LADO ESQUERDO ETIQUETA INTERNA EM TECIDO
RESISTENTE COM A LOGOMARCA DO FABRICANTE, CNPJ, COMPOSIÇÃO DOS TECTDOS E DEMAIS INFORMAÇÕES, EM coNFoRMTDADE COM A
LEGISLAÇÃO INSTITUíDA PELO CONSELHO NACIONAL DE METROLOGTA, NORMALTZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL. COSTAS: NA COR
PANTONE 19-4010 TPX, EM TECTDO RtP STOP, COM PLASTIFICAÇÃO EM POLI CLORETO DE VINILA, ACOPLADA COM ESPUMA DE POLIETILENO
EXPANDIDO DE QUATRO MILíMETROS, E FORRADO COM TECIDO PARA DUBLAGEM DAS COSTAS, TECIDO RIP STOP MAQUINETADO 8 X 5 MM ,

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

116/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

020/2023Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

lO}o/o POLIESTER, COM ESPESSURA DE 0,23 MM E GRAMATURA DE 67,38 G/M' NA COR PANTONE 11.4800 TPX, TECIDO MAQUINETADO
ENGOMADO, PERSONALIZADO COM A PALAVRA EDUCAÇÃO E IMAGENS DE MATERIAIS ESCOLARES CONFORME ILUSTRAÇÃO NA COR
PANTONE 19-4010 TPX, E DETALHADO COM DUAS COSTURAS NA VERTICAL EM FORMA DE ARCO COM MEDIDA DE 50 MM NO CENTRO, AS
COSTURAS INICIAM E TERMINAM NA PARTE ARREDONDADA TNFERTOR E ABATXO DO REFORÇO DAS ALÇAS. ALÇAS DE OMBRO EM
FORMATO RruÀrÔurco, ALÇA DE oMBRo SERA COSTURADA SOB REFORÇO NA PARTE suPERtoR, REFORÇO EM CADARÇO DE NO MíNIMO 25 MM
DE LARGURA TIPO CTF, NA COR PANTONE 19-1102 TPX, A 30 MM DO FRISO SUPERIOR, CENTRALIZADO NA COSTA HAVERA UM
IDENTIFICADOR DE ALUNO, COM 1OO MM DE COMPRIMENTO POR 40 MM DE ALTURA, EM FORMA DE SERIGRAFIA LEGíVEL NA COR PANTONE
11- 48OO TPX, COM ESCRITA ALUNO, SERIE, E TELEFONE, CONFORME ILUSTRAÇÃO, ESCRITA COR NA COR PANTONE 19-4010 TPX, SOBRE O
REFORÇO HAVERA COSTURA EM X COM MEDIDA DE 40 MM DE COMPRIMENTO POR 20 MM DE ALTURA soBRE AS ALÇAS. ALÇA DE OMBRO
COM DESENHO ANATOMICO, PARA MELHOR ACOMODAÇÃO E DTSTRIBU!ÇÃO DE PESO, ALMOFADADA COM ESPUMA DE POLIPROP]LENO
EXPANDIDO DE QUATRO MILíMETROS COM 470 MM DE COMPRIMENTO POR 70 MM DE LARGURA, NA PARTE SUPERIOR DEVERA TER 20 MM
EMBUTTDOS NO REFORÇO, NA PONTA OPOSTA AO LADO SUPERIOR SERA FIXADO DIRETO NA ALÇA, COM REFORçO EM X, UM REGULADOR
TRIPLO DE 25 MM, MEDIDA AFERIDO NA PARTE INTERNA, PARTE EXTERNA COM 40 MM DE COMPRIMENTO POR 30 MM DE LARGURA COM
PERFEITO ACABAMENTO, EM MATERIAL PLASTICO PRETO OU POLICETAL NA COR PANTONE 19- 1102 TPX. ACABAMENTO DA ALÇA EM V|ES
TIPO BONEON DE 25 MM DE LARGURA NA COR PANTONE 19-1102 TPX, FITA IOOO/O POL|PROP|LENO, ALÇA tNFERIOR EM CADARÇO OE 25 MM
DE LARGURA TIPO CTF NA COR PANTONE 19-1102 TPX, FITA 1OO% POLIPROPILENO, COM 440 MM DE COMPRIMENTO, COM 40 MM EMBUTIDOS
CoSTURADOS COM UM REFORÇO TRIANGULAR EM MESMO TECIDO PRINCIPAL, MEDINDO 50 MM X 50 MM X 70 MM, COM REFORÇO EM X
COSTURADA A 30 MILíMETROS DA PARTE INFERIOR DA COSTA. ACABAMENTO EXTERNO EM FRISO EXTRUSADO NA COR PANTONE 13-0758
TPX, COMPARTIMENTO PRINCIPAL COR A DEFTNTR. DANDO ARMAÇÃO A MOCHTLA. ACABAMENTO INTERNO DOS BOLSOS E CORPO FRENTE
E COSTA, EM FITA DE 27 MM NA COR PANTONE 19-4010 TPX, EM TECIDO NÃO TECIDO COR A DEFINIR, E GRAMATURA 80 G/M2. COSTURA: A
MOCHILA DEVERA SER COSTURADA COM FIO 60 100 o/o POLIAMIDA NAS CORES DO TECIDO. MEDIDAS: MOCHILA OVAL COM MEDIDAS:
ALTURA DE 4OO MM, LARGURA DE 3OO MM E PROFUNDIDADE DE 140 MM. ACTION

Desconto Ofertado 0,00%

1.003.200,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 3 de abril de 2023

		2023-04-04T14:42:05-0300
	JUNIOR FRAGA BASTOS:08090128807